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부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 11,646,027 9,563,186 2,082,841

지 1,466,000 1,416,000 50,000

기 567,590 23,330 544,260

도 34,261 33,780 481

시 9,578,176 8,090,076 1,488,100

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 9,752,046 7,693,957 2,058,089

지 1,466,000 1,416,000 50,000

기 567,590 23,330 544,260

도 19,261 33,780 △14,519

시 7,699,195 6,220,847 1,478,348

관광도시 구축 616,573 481,382 135,191

기 50,000 0 50,000

시 566,573 481,382 85,191

친절 관광도시 구축 321,123 312,932 8,191

101 인건비 86,223 81,032 5,191

04 기간제근로자등보수 86,223 81,032 5,191

○ 주말·공휴일 관광지 교통지도 안내원 86,223 81,032 5,191

ㅇ 퇴직금 5,191 0 5,1915,190,090원 * 1명

202 여비 5,680 2,680 3,000

01 국내여비 5,680 2,680 3,000

○ 관광정책수립 선진지 벤치마킹(2016년 한국

관광의별 시상금) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 여수관광의 현주소 및 미래관광정책 발전방

향 연구용역 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

○ 관광분야 지역인재 육성을 위한 투어리즘 스

쿨 운영 0 50,000 △50,000경정 0원

하멜 전시관 운영 91,988 87,288 4,700

101 인건비 34,472 33,172 1,300

04 기간제근로자등보수 34,472 33,172 1,300

○ 하멜전시관 운영 인부임 34,472 33,172 1,300

ㅇ 퇴직금 2,900 1,600 1,300경정 2,900,000원

201 일반운영비 56,316 52,916 3,400

01 사무관리비 15,200 13,800 1,400

○ 하멜전시관 소방설비 안전관리 대행수수료

1,400 0 1,400200,000원 * 7월

02 공공운영비 41,116 39,116 2,000

○ 시설장비유지비 23,716 21,716 2,000

ㅇ 하멜전시관 건물 유지 보수

6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

굴전 여가캠핑장 관리 3,500 1,200 2,300

201 일반운영비 3,500 1,200 2,300

02 공공운영비 3,500 1,200 2,300

○ 시설장비유지비 3,500 1,200 2,300

ㅇ 굴전여가캠핑장 건물 유지보수

3,500 1,200 2,300경정 3,500,000원

금오도 야영장 관리 21,500 1,500 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 여수시 금오도 야영장 CCTV 설치

20,000 0 20,0005,000,000원 * 4대

야영장 안전,위생시설 개보수 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

기 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 금오도 야영장 안전위생시설 개보수

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

기 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 금오도 야영장 안전위생시설 개보수

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

관광 안내정보 선진화 3,928,759 3,436,147 492,612

지 16,000 16,000 0

기 202,590 23,330 179,260

도 19,261 33,780 △14,519

시 3,690,908 3,363,037 327,871

국내·외 관광객 유치행사 525,060 353,060 172,000

기 20,000 0 20,000

시 505,060 353,060 152,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

기 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○ 2018년 평창동계올림픽대회 성화봉송 안치행

사 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

기 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

301 일반보상금 482,000 350,000 132,000

11 기타보상금 482,000 350,000 132,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 크루즈 서포터즈 지원 실비보상

10,000 0 10,000

○ 국내·외 단체관광객 유치 인센티브 지급

422,000 300,000 122,000

10,000,000원 * 1식

경정 422,000,000원

국내·외 관광객 유치 관광 설명회 32,000 20,000 12,000

202 여비 12,000 0 12,000

03 국외업무여비 12,000 0 12,000

○ 국외 관광객 유치를 위한 관광설명회 참석

12,000 0 12,0003,000,000원 * 1명 * 4회

남도 섬 명소화사업 35,000 50,000 △15,000

도 10,000 25,000 △15,000

시 25,000 25,000 0

307 민간이전 35,000 50,000 △15,000

도 10,000 25,000 △15,000

시 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 50,000 △15,000

○ 남도 섬 명소화 사업 35,000 50,000 △15,000경정 35,000,000원

도 10,000 25,000 △15,000

시 25,000 25,000 0

문화관광해설사 육성(활동비지원) 78,975 58,325 20,650

기 31,590 23,330 8,260

시 47,385 34,995 12,390

301 일반보상금 78,975 58,325 20,650

기 31,590 23,330 8,260

시 47,385 34,995 12,390

11 기타보상금 78,975 58,325 20,650

○ 문화관광해설사 활동비 78,975 58,325 20,650경정 78,975,000원

기 31,590 23,330 8,260

시 47,385 34,995 12,390

외국어 문화관광해설사 활동비 18,522 17,560 962

도 9,261 8,780 481

시 9,261 8,780 481

301 일반보상금 18,522 17,560 962

도 9,261 8,780 481

시 9,261 8,780 481

11 기타보상금 18,522 17,560 962

○ 외국어 문화관광해설사 활동비

18,522 17,560 962경정 18,522,000원

도 9,261 8,780 481

시 9,261 8,780 481

문화관광해설가 사후관리 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 관광객 만족도 모니터링 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

여수 낭만버스 시티투어 운영지원 300,000 0 300,000

기 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

201 일반운영비 269,000 0 269,000

기 134,500 0 134,500

시 134,500 0 134,500

01 사무관리비 114,000 0 114,000

○ 일반수용비 110,500 0 110,500

ㅇ 낭만이 흐르는 여수낭만버스 시티투어 홍

보 53,500 0 53,500

－ 리플릿제작 16,000 0 16,000200원 * 80,000부

기 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

－ 온라인광고 22,500 0 22,50022,500,000원 * 1식

기 11,250 0 11,250

시 11,250 0 11,250

－ VR 제작 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

기 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

ㅇ 낭만이 흐르는 여수낭만버스 시티투어 홍

보물 제작 25,000 0 25,0005,000원 * 5,000개

기 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

ㅇ 낭만이 흐르는 여수낭만버스 시티투어 다

국어 방송시설 설치 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

기 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

ㅇ 2층버스 좌석커버 교체 3,000 0 3,00050,000원 * 60개

기 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

ㅇ 전화모니터링 및 설문조사

2,000 0 2,0005,000원 * 200명 * 2회

기 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

ㅇ 도심2층버스 랩핑 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1대

기 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

ㅇ 여수낭만버스 시티투어 체험 이벤트존 소

품 설치 10,000 0 10,00010,000원 * 1,000개

기 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○ 피복비 3,500 0 3,500

ㅇ 이순신장군 체험 수사복 구입

3,500 0 3,500500,000원 * 7벌



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,750 0 1,750

시 1,750 0 1,750

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 시설장비유지비 5,000 0 5,000

ㅇ 시티투어버스 승강장 정비

5,000 0 5,0002,500,000원 * 2개소

기 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

03 행사운영비 150,000 0 150,000

○ 낭만이 흐르는 여수낭만버스 시티투어 버스

커 체험 이벤트 운영 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

기 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 31,000 0 31,000

기 15,500 0 15,500

시 15,500 0 15,500

01 시설비 31,000 0 31,000

○ 사랑의 포토존 설치 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

기 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

○ 여수낭만버스 지주식 표지판 설치

6,000 0 6,0002,000,000원 * 3개소

기 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

관광 인프라 구축 4,223,544 2,903,531 1,320,013

지 1,400,000 1,400,000 0

기 315,000 0 315,000

시 2,508,544 1,503,531 1,005,013

상·하화도 야생화 꽃섬 조성 667,633 0 667,633

401 시설비및부대비 667,633 0 667,633

01 시설비 667,633 0 667,633

○ 하화도 출렁다리 가설공사(지특 256,046 도

비 77,129 잔액포함) 667,633 0 667,633667,632,270원 * 1식

평화테마촌 정비사업 80,151 62,771 17,380

401 시설비및부대비 17,380 0 17,380

01 시설비 17,193 0 17,193

○ 평화테마촌 전시물(경비함정) 철거

17,193 0 17,19317,380,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 187 0 187

○ 평화테마촌 전시물(경비함정) 철거(1.08%)

187 0 187187,000원 * 1식

관광두레 활성화 사업 5,000 0 5,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수관광두레 역량강화를 위한 연찬회 참석

5,000 0 5,000100,000원 * 50명 * 1회

대한민국 테마여행 10선 핵심관광지 육성사업 630,000 0 630,000

기 315,000 0 315,000

시 315,000 0 315,000

201 일반운영비 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

01 사무관리비 110,000 0 110,000

○ 광역 통합형 관광콘텐츠 제작 및 국내외 홍

보 110,000 0 110,000110,000,000원 * 1식

기 55,000 0 55,000

시 55,000 0 55,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○ 테마여행 10선 인력양성 및 교육

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

202 여비 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 테마여행 10선 사업 추진 여비

6,000 0 6,00050,000원 * 3명 * 5일 * 8월

기 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 64,000 0 64,000

기 32,000 0 32,000

시 32,000 0 32,000

04 민간행사사업보조 14,000 0 14,000

○ 테마여행 10선 공통사업 추진

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

기 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 광역 시티투어 운영(여수,순천,광양,보성)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

기 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 관광 환경 개선 397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

기 200,000 0 200,000

시 197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 관광 환경 개선 2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

관광객 편의시설 확충 666,650 556,377 110,273

지 50,000 0 50,000

시 616,650 556,377 60,273

관광안내 표지판 정비 120,000 20,000 100,000

지 50,000 0 50,000

시 70,000 20,000 50,000

401 시설비및부대비 120,000 20,000 100,000

지 50,000 0 50,000

시 70,000 20,000 50,000

01 시설비 119,100 20,000 99,100

○ 관광안내표지(해설)판 정비

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

지 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 관광안내표지(해설)판 정비

900 0 900100,000,000원 * 0.90/100

관광 편의시설물 유지관리 417,583 407,310 10,273

101 인건비 106,263 95,990 10,273

04 기간제근로자등보수 106,263 95,990 10,273

○ 관광 시설물 관리 인부임 57,531 47,258 10,273

ㅇ 기본급 45,032 35,715 9,317

ㅇ 사회보험료 5,356 4,400 956

경정 45,032,000원

경정 5,356,000원

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 1,608,180 1,593,180 15,000

도 15,000 0 15,000

시 1,593,180 1,593,180 0

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 1,608,180 1,593,180 15,000

도 15,000 0 15,000

시 1,593,180 1,593,180 0

여수 거북선 축제 890,660 875,660 15,000

도 15,000 0 15,000

시 875,660 875,660 0

307 민간이전 815,000 800,000 15,000

도 15,000 0 15,000

시 800,000 800,000 0

04 민간행사사업보조 815,000 800,000 15,000

○ 제51회 여수 거북선 축제[예산성립전사용 포

함] 815,000 800,000 15,000경정 815,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 800,000 800,000 0

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 228,336 226,712 1,624

인력운영비 78,345 76,721 1,624

인력운영비 78,345 76,721 1,624



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 78,345 76,721 1,624

01 보수 11,690 10,066 1,624

○ 관광종합대책 휴일근무수당 11,690 10,066 1,624

ㅇ 6급 6,141 2,920 3,221

ㅇ 7급 5,549 2,638 2,911

ㅇ 8급 0 2,368 △2,368

ㅇ 9급 0 2,140 △2,140

경정 6,141,000원

경정 5,549,000원

경정 0원

경정 0원

재무활동(관광과)(문화및관광/관광) 57,465 49,337 8,128

보전지출 57,465 49,337 8,128

보전지출 57,465 49,337 8,128

802 반환금기타 57,465 49,337 8,128

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,128 0 8,128

○ 2015년 관광대상 도비보조금 사용잔액

8,128 0 8,1288,127,250원 * 1식




